

豐原農產品股份有限公司查核意見表

損益部分

中華民國 102 年度

單位：新臺幣元

上 年 度 決 算 數	科 目	預 算 數	原 列 決 算 數	修 正 數		決 算 核 定 數
				增 加	減 少	
13,960,180	營業收入	26,600,000	13,934,300	-	-	13,934,300
13,960,180	勞務收入	26,600,000	13,934,300	-	-	13,934,300
13,960,180	管理費收入	26,600,000	13,934,300	-	-	13,934,300
13,130,155	營業費用	23,577,000	15,171,881	-	-	15,171,881
3,198,718	行銷費用	10,313,000	4,502,190	-	-	4,502,190
3,198,718	行銷費用	10,313,000	4,502,190	-	-	4,502,190
9,931,437	管理費用	13,264,000	10,669,691	-	-	10,669,691
9,931,437	管理費用	13,264,000	10,669,691	-	-	10,669,691
830,025	營業利益(損失-)	3,023,000	-1,237,581	-	-	-1,237,581
613,589	營業外收入	1,240,000	525,632	-	-	525,632
232,000	財務收入	240,000	169,481	-	-	169,481
232,000	利息收入	240,000	169,481	-	-	169,481
381,589	其他營業外收入	1,000,000	356,151	-	-	356,151
381,589	什項收入	1,000,000	356,151	-	-	356,151
3,572	營業外費用	-	-	-	-	-
3,572	其他營業外費用	-	-	-	-	-
3,572	資產報廢損失	-	-	-	-	-
610,017	營業外利益(損失-)	1,240,000	525,632	-	-	525,632
1,440,042	稅前純益(純損-)	4,263,000	-711,949	-	-	-711,949
244,807	所得稅費用(利益-)	725,000	-	-	-	-
244,807	所得稅費用(利益-)	725,000	-	-	-	-
244,807	所得稅費用(利益-)	725,000	-	-	-	-
1,195,235	本期純益(純損-)	3,538,000	-711,949	-	-	-711,949

豐原農產品股份有限公司查核意見表

盈虧撥補部分

中華民國 102 年度

單位：新臺幣元

上 年 度 決 算 數	科 目	預 算 數	原 列 決 算 數	修 正 數		決 算 核 定 數
				增 加	減 少	
14,439,725	盈餘之部	17,303,000	14,320,202	-	-	14,320,202
1,195,235	本期純益	3,538,000	-	-	-	-
13,244,490	累積盈餘	13,765,000	14,320,202	-	-	14,320,202
14,439,725	分配之部	17,303,000	14,320,202	-	-	14,320,202
-	地方政府所得者	-	-	-	-	-
-	股(官)息紅利	-	-	-	-	-
-	民股股東所得者	-	-	-	-	-
-	股息紅利	-	-	-	-	-
14,439,725	留存事業機關者	17,303,000	14,320,202	-	-	14,320,202
-	填補虧損	-	711,949	-	-	711,949
119,523	法定公積	354,000	-	-	-	-
14,320,202	未分配盈餘	16,949,000	13,608,253	-	-	13,608,253
-	虧損之部	-	711,949	-	-	711,949
-	本期純損	-	711,949	-	-	711,949
-	填補之部	-	711,949	-	-	711,949
-	事業機關負擔者	-	711,949	-	-	711,949
-	撥用盈餘	-	711,949	-	-	711,949

豐原農產品股份有限公司查核意見表

現金流量部分

中華民國 102 年度

單位：新臺幣元

上 年 度 決 算 數	科 目	預 算 數	原 列 決 算 數	修 正 數		決 算 核 定 數
				增 加	減 少	
	營業活動之現金流量					
1,195,235	本期純益(純損-)	3,538,000	-711,949	-	-	-711,949
-131,056	調整非現金項目	1,552,000	-126,071	-	-	-126,071
36,730	折舊、折耗及減損	1,006,000	112,688	-	-	112,688
-	攤銷	100,000	-	-	-	-
3,572	處理資產損失	-	-	-	-	-
-181,827	其他	-182,000	-181,827	-	-	-181,827
-23,664	流動資產之淨減(淨增-)	-200,000	-38,475	-	-	-38,475
34,133	流動負債之淨增(淨減-)	828,000	-18,457	-	-	-18,457
1,064,179	營業活動之淨現金流入(流出-)	5,090,000	-838,020	-	-	-838,020
	投資活動之現金流量					
-724,502	增加固定資產及遞耗資產	-	-6,821,409	-	-	-6,821,409
-	無形資產及其他資產淨減(淨增-)	-	-493,500	-	-	-493,500
-724,502	投資活動之淨現金流入(流出-)	-	-7,314,909	-	-	-7,314,909
	融資活動之現金流量					
240,400	其他負債淨增(淨減-)	-	1,727,865	-	-	1,727,865
-	發放現金股利	-	-	-	-	-
240,400	融資活動之淨現金流入(流出-)	-	1,727,865	-	-	1,727,865
580,077	現金及約當現金之淨增(淨減-)	5,090,000	-6,425,064	-	-	-6,425,064
22,119,074	期初現金及約當現金	14,914,000	22,699,151	-	-	22,699,151
22,699,151	期末現金及約當現金	20,004,000	16,274,087	-	-	16,274,087

豐原農產品股份有限公司查核意見表

資產負債及業主權益部分

中華民國 102 年度

單位：新臺幣元

上 年 度 決 算 數	科 目	預 算 數	原列決算數	修 正 數		決 算 核 定 數
				增 加	減 少	
23,877,393	資 產	44,698,000	24,693,025	-	-	24,693,025
22,800,012	流動資產	20,428,000	16,413,423	-	-	16,413,423
22,699,151	現金	20,004,000	16,274,087	-	-	16,274,087
91,260	庫存現金	-	-	-	-	-
22,587,891	銀行存款	19,984,000	16,254,087	-	-	16,254,087
20,000	零用及週轉金	20,000	20,000	-	-	20,000
-	應收款項	-	-	-	-	-
-	應收帳款	-	-	-	-	-
-	應收退稅款	-	-	-	-	-
-	應收利息	-	-	-	-	-
100,861	預付款項	424,000	139,336	-	-	139,336
100,861	預付稅款	424,000	139,336	-	-	139,336
-	基金投資及長期應收款	16,742,000	-	-	-	-
-	基金	16,742,000	-	-	-	-
-	其他基金	16,742,000	-	-	-	-
1,077,381	固定資產	7,153,000	7,786,102	-	-	7,786,102
81,385	房屋及建築	3,212,000	3,901,214	-	-	3,901,214
895,238	房屋及建築	4,645,000	4,715,067	-	-	4,715,067
-813,853	累計折舊-房屋及建築	-1,433,000	-813,853	-	-	-813,853
282,994	機械及設備	3,356,000	3,274,734	-	-	3,274,734
2,235,421	機械及設備	5,975,000	5,196,801	-	-	5,196,801
-1,952,427	累計折舊-機械設備	-2,619,000	-1,922,067	-	-	-1,922,067
713,002	什項設備	585,000	610,154	-	-	610,154
713,002	什項設備	734,000	713,002	-	-	713,002
-	累計折舊-什項設備	-149,000	-102,848	-	-	-102,848
-	無形資產	375,000	493,500	-	-	493,500
-	電腦軟體	375,000	493,500	-	-	493,500
-	累計折舊-電腦軟體	-	-	-	-	-
23,877,393	合計	44,698,000	24,693,025	-	-	24,693,025
-	備忘科目：	-	-	-	-	-
-	信託代理與保證資產	-	-	-	-	-
-	保管有價證券	-	-	-	-	-
-	(不列入資產總額)	-	-	-	-	-

豐原農產品股份有限公司查核意見表

資產負債及業主權益部分

中華民國 102 年度

單位：新臺幣元

上 年 度 決 算 數	科 目	預 算 數	原 列 決 算 數	修 正 數		決 算 核 定 數
				增 加	減 少	
7,048,427	負 債	24,948,000	8,757,835	-	-	8,757,835
860,027	流動負債	2,150,000	841,570	-	-	841,570
845,027	應付款項	2,150,000	841,570	-	-	841,570
600,220	應付費用	1,425,000	841,570	-	-	841,570
244,807	應付稅款	725,000	-	-	-	-
-	應付股(官)息紅利	-	-	-	-	-
15,000	預收款項	-	-	-	-	-
-	銷項稅額	-	-	-	-	-
15,000	其他預收款	-	-	-	-	-
-	長期負債	16,742,000	-	-	-	-
-	長期債務	16,742,000	-	-	-	-
-	應計退休金負債	16,742,000	-	-	-	-
6,188,400	其他負債	6,056,000	7,916,265	-	-	7,916,265
6,188,400	什項負債	6,056,000	7,916,265	-	-	7,916,265
6,188,400	存入保證金	6,056,000	7,916,265	-	-	7,916,265
16,828,966	業 主 權 益	19,750,000	15,935,190	-	-	15,935,190
1,000,000	資本	1,000,000	1,000,000	-	-	1,000,000
1,000,000	資本	1,000,000	1,000,000	-	-	1,000,000
1,000,000	資本	1,000,000	1,000,000	-	-	1,000,000
377,544	資本公積	195,000	195,717	-	-	195,717
377,544	資本公積	195,000	195,717	-	-	195,717
377,544	受贈公積	195,000	195,717	-	-	195,717
15,451,422	保留盈餘或累積虧損	18,555,000	14,739,473	-	-	14,739,473
1,131,220	已指撥保留盈餘	1,606,000	1,131,220	-	-	1,131,220
1,131,220	法定公積	1,606,000	1,131,220	-	-	1,131,220
14,320,202	未指撥保留盈餘	16,949,000	13,608,253	-	-	13,608,253
14,320,202	累積盈餘	16,949,000	13,608,253	-	-	13,608,253
23,877,393	合計	44,698,000	24,693,025	-	-	24,693,025
-	備忘科目：	-	-	-	-	-
-	信託代理與保證負債	-	-	-	-	-
-	應付保管有價證券	-	-	-	-	-
-	(不列入負債總額)	-	-	-	-	-

臺中快捷巴士股份有限公司查核意見表

損益部分

中華民國 102 年度

單位：新臺幣元

上 年 度 決 算 數	科 目	預 算 數	原 列 決 算 數	修 正 數		決 算 核 定 數
				增 加	減 少	
	- 營業成本	2,389,000	312,796	-	-	312,796
	- 輸儲成本	2,389,000	312,796	-	-	312,796
	- 維持費用	2,389,000	312,796	-	-	312,796
	- 營業毛益(毛損-)	-2,389,000	-312,796	-	-	-312,796
	- 營業費用	8,772,000	2,577,116	-	-	2,577,116
	- 管理費用	8,772,000	2,577,116	-	-	2,577,116
	- 管理費用	8,772,000	2,577,116	-	-	2,577,116
	- 營業利益(損失-)	-11,161,000	-2,889,912	-	-	-2,889,912
	- 營業外收入	530,000	290,133	-	-	290,133
	- 財務收入	50,000	75,910	-	-	75,910
	- 利息收入	50,000	75,910	-	-	75,910
	- 其他營業外收入	480,000	214,223	-	-	214,223
	- 什項收入	480,000	214,223	-	-	214,223
	- 營業外利益(損失-)	530,000	290,133	-	-	290,133
	- 稅前純益(純損-)	-10,631,000	-2,599,779	-	-	-2,599,779
	- 所得稅費用(利益-)	-	-446,119	-	-	-446,119
	- 本期純益(純損-)	-10,631,000	-2,153,660	-	-	-2,153,660

臺中快捷巴士股份有限公司查核意見表

盈虧撥補部分

中華民國 102 年度

單位：新臺幣元

上 年 度 決 算 數	科 目	預 算 數	原 列 決 算 數	修 正 數		決 算 核 定 數
				增 加	減 少	
-	虧損之部	10,631,000	2,153,660	-	-	2,153,660
-	本期純損	10,631,000	2,153,660	-	-	2,153,660
-	填補之部	10,631,000	2,153,660	-	-	2,153,660
-	事業機關負擔者	10,631,000	2,153,660	-	-	2,153,660
-	待填補之虧損	10,631,000	2,153,660	-	-	2,153,660

臺中快捷巴士股份有限公司查核意見表

現金流量部分

中華民國 102 年度

單位：新臺幣元

上 年 度 決 算 數	科 目	預 算 數	原 列 決 算 數	修 正 數		決 算 核 定 數
				增 加	減 少	
	營業活動之現金流量					
-	本期純益（純損－）	-10,631,000	-2,153,660	-	-	-2,153,660
-	調整非現金項目	236,000	304,165	-	-	304,165
-	折舊、折耗及減損	102,000	15,637	-	-	15,637
-	攤銷	134,000	2,690	-	-	2,690
-	流動資產淨減（淨增－）	-	-67,601	-	-	-67,601
-	流動負債淨增（淨減－）	-	799,558	-	-	799,558
-	遞延所得稅淨增（淨減－）	-	-446,119	-	-	-446,119
-	營業活動之淨現金流入(流出-)	-10,395,000	-1,849,495	-	-	-1,849,495
	投資活動之現金流量					
-	無形資產及其他資產淨減（淨增－）	-2,000,000	-120,571	-	-	-120,571
-	增加固定資產及遞耗資產	-1,260,000	-567,359	-	-	-567,359
-	投資活動之淨現金流入(流出-)	-3,260,000	-687,930	-	-	-687,930
	融資活動之現金流量					
-	其他負債淨增（淨減－）	-	68,800	-	-	68,800
-	增加資本、公積及填補虧損	100,000,000	100,000,000	-	-	100,000,000
-	融資活動之淨現金流入(流出-)	100,000,000	100,068,800	-	-	100,068,800
-	現金及約當現金之淨增（淨減－）	86,345,000	97,531,375	-	-	97,531,375
-	期初現金及約當現金	-	-	-	-	-
-	期末現金及約當現金	86,345,000	97,531,375	-	-	97,531,375

臺中快捷巴士股份有限公司查核意見表

資產負債及業主權益部分

中華民國 102 年度

單位：新臺幣元

上 年 度 決 算 數	科 目	預 算 數	原 列		修 正 數		決 算 核 定 數
			原 決 算 數	列 算 數	增 加	減 少	
-	資 產	89,369,000	98,714,698	-	-	98,714,698	
-	流動資產	86,345,000	98,045,095	-	-	98,045,095	
-	現金	86,345,000	97,531,375	-	-	97,531,375	
-	庫存現金	-	-	-	-	-	
-	銀行存款	86,345,000	97,531,375	-	-	97,531,375	
-	零用及週轉金	-	-	-	-	-	
-	應收款項	-	2,445	-	-	2,445	
-	應收退稅款	-	2,445	-	-	2,445	
-	預付款項	-	65,156	-	-	65,156	
-	預付稅款	-	5,144	-	-	5,144	
-	進項稅額	-	-	-	-	-	
-	留抵稅額	-	60,012	-	-	60,012	
-	其他流動資產	-	446,119	-	-	446,119	
-	遞延所得稅資產—流動	-	446,119	-	-	446,119	
-	固定資產	1,158,000	551,722	-	-	551,722	
-	機械及設備	1,058,000	515,366	-	-	515,366	
-	機械及設備	1,155,000	530,289	-	-	530,289	
-	累計折舊-機械及設備(-)	-97,000	-14,923	-	-	-14,923	
-	什項設備	100,000	36,356	-	-	36,356	
-	什項設備	105,000	37,070	-	-	37,070	
-	累計折舊-什項設備(-)	-5,000	-714	-	-	-714	
-	無形資產	1,866,000	117,881	-	-	117,881	
-	無形資產	1,866,000	117,881	-	-	117,881	
-	電腦軟體	1,866,000	117,881	-	-	117,881	
-	合計	89,369,000	98,714,698	-	-	98,714,698	
-	負 債	-	868,358	-	-	868,358	
-	流動負債	-	799,558	-	-	799,558	
-	應付款項	-	799,558	-	-	799,558	
-	應付代收款	-	113,668	-	-	113,668	
-	應付費用	-	685,890	-	-	685,890	
-	預收款項	-	-	-	-	-	
-	銷項稅額	-	-	-	-	-	
-	其他負債	-	68,800	-	-	68,800	
-	什項負債	-	68,800	-	-	68,800	
-	存入保證金	-	68,800	-	-	68,800	
-	業主權益	89,369,000	97,846,340	-	-	97,846,340	
-	資本	100,000,000	100,000,000	-	-	100,000,000	
-	資本	100,000,000	100,000,000	-	-	100,000,000	
-	資本	100,000,000	100,000,000	-	-	100,000,000	
-	累積虧損	-10,631,000	-2,153,660	-	-	-2,153,660	
-	累積虧損	-10,631,000	-2,153,660	-	-	-2,153,660	
-	累積虧損	-10,631,000	-2,153,660	-	-	-2,153,660	
-	合計	89,369,000	98,714,698	-	-	98,714,698	

臺中市附屬單位決算

主要產品產銷（營運）量值綜計表

中華民國 102 年度

貨幣單位：新臺幣元

上年度決算 產銷（營運）量值				基金 與 產品 名稱	單 位	本年度決算 產銷（營運）量值				本年度預算 產銷（營運）量值				本年度決算產銷（營運） 量值占預算產銷（營運） 量值%			
數量		總值				數量		總值		數量		總值		數量		總值	
生 產 量	銷 售 量	生 產 總 值	銷 售 總 值			生 產 量	銷 售 量	生 產 總 值	銷 售 總 值	生 產 量	銷 售 量	生 產 總 值	銷 售 總 值	生 產 量	銷 售 量	生 產 總 值	銷 售 總 值
-	32,072,968	-	13,960,180	豐原農 產品股 份有限 公司/果 菜交易 量	公斤 / 元	-	49,423,586	-	13,934,300	-	76,000,000	-	26,600,000	-	-34.97	-	-47.62
-	-	-	-	臺中快 捷巴士 股份有 限公司/ 運輸量	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

臺中市附屬單位決算

營業利益綜計表

(依基金別分列)

中華民國 102 年度

單位：新臺幣元

上年度決算數		基金名稱	本		年		度	
			決算數		預算數		比較增減 (一)	
營業利益 或損失 (一)	經營效 能比率 %		營業利益 或損失 (一)	經營效 能比率 %	營業利益 或損失 (一)	經營效 能比率 %	金額	%
830,025	5.95	豐原農產品股份有限公司	-1,237,581	-8.88	3,023,000	11.36	-4,260,581	-140.94
-	-	臺中快捷巴士股份有限公司	-	-	-	-	-	-
830,025	5.95	合計	-1,237,581	-8.88	3,023,000	11.36	-4,260,581	-140.94

臺中市附屬單位決算

純益綜計表

(依基金別分列)

中華民國 102 年度

單位：新臺幣元

上年度決算數		基金名稱	本 年 度					
			決 算 數		預 算 數		比 較 增 減 (一)	
純 益 或 純 損 (一)	獲 利 能 力 比 率 %		純 益 或 純 損 (一)	獲 利 能 力 比 率 %	純 益 或 純 損 (一)	獲 利 能 力 比 率 %	金 額	%
1,195,235	8.56	豐原農產品股份有限公司	-711,949	-5.11	3,538,000	13.30	-4,249,949	-120.12
-	-	臺中快捷巴士股份有限公司	-	-	-	-	-	-
1,195,235	8.56	合計	-711,949	-5.11	3,538,000	13.30	-4,249,949	-120.12

臺中市附屬單位決算

固定資產建設改良擴充綜計表

中華民國 102 年度

單位:新臺幣元

基金名稱	可用預算數					決算數	比較增減(-)	本年度保留數
	以前年度保留數	本年度法定預算數	本年度奉准先行辦理數	調整數	合計			
豐原農產品股份有限公司								
一般建築及設備計畫								
房屋及建築	3,750,000	-	1,143,225	100,000	4,993,225	3,819,829	-1,173,396	1,101,091
機械及設備	3,657,500	-	-	-100,000	3,557,500	3,001,580	-555,920	-
合計	7,407,500	-	1,143,225	-	8,550,725	6,821,409	-1,729,316	1,101,091
臺中快捷巴士股份有限公司								
一般建築及設備計畫								
機械及設備	-	1,155,000	-	-93,620	1,061,380	530,289	-531,091	285,502
什項設備	-	105,000	-	93,620	198,620	37,070	-161,550	93,620
合計	-	1,260,000	-	-	1,260,000	567,359	-692,641	379,122

臺中市附屬單位決算

員工人數彙總表

中華民國 102 年度

單位：人

基金名稱	預算數	決算數
豐原農產品股份有限公司		
正式職員	17	16
臨時職員	-	-
正式工員	-	-
臨時工員	6	3
臺中快捷巴士股份有限公司		
正式職員	19	8
臨時職員	-	-
正式工員	29	5
臨時工員	-	-
總計	71	32

臺中市附屬 用人費用

中華民國

基金 名稱	預 算 數									
	正式員額 薪 資	臨時人員 薪 資	超時工作 報 酬	津 貼	獎 金	退休及撫卹 金	資 遣 費	福 利 費	提繳 工資 墊償 費用	合 計
豐原農產品股份 有限公司	7,203,000	1,563,000	120,000	-	1,780,000	1,156,000	-	1,039,000	-	12,861,000
臺中快捷巴士股 份有限公司	5,565,000	-	164,000	-	-	335,000	-	933,000	2,000	6,999,000
合計	12,768,000	1,563,000	284,000	-	1,780,000	1,491,000	-	1,972,000	2,000	19,860,000

單位決算 彙總表

102 年度

單位：新臺幣元

基金 名稱	決 算 數									
	正式員額 薪 資	臨時人員 薪 資	超時工作 報 酬	津 貼	獎 金	退休及撫卹 金	資遣費	福利費	提繳 工資 墊償 費用	合 計
豐原農產品股份 有限公司	6,456,090	626,858	50,751	-	1,329,052	945,047	87,750	871,663	-	10,367,211
臺中快捷巴士股 份有限公司	1,178,407	-	48,772	-	-	47,292	-	124,968	167	1,399,606
合計	7,634,497	626,858	99,523	-	1,329,052	992,339	87,750	996,631	167	11,766,817

臺中市附屬單位決算 經營指標（財務地位）綜計表

中華民國 102 年度

基金名稱	業主權益對資產總額之比率（%）		業主權益對長期資本之比率（%）		負債總額對業主權益之倍數（倍）	
	業 主 權 益		業 主 權 益		負 債 總 額	
	資 產 總 額		長 期 負 債 + 業 主 權 益		業 主 權 益	
	上 年 度 決 算	本 年 度 決 算	上 年 度 決 算	本 年 度 決 算	上 年 度 決 算	本 年 度 決 算
豐原農產品股份有限公司	70.48	64.53	100.00	100.00	0.42	0.55
臺中快捷巴士股份有限公司	-	99.12	-	100.00	-	0.01

臺中市附屬單位決算 經營指標（經營績效）綜計表

中華民國 102 年度

基金名稱	營業利益率（%）			純益率（%）			業主權益報酬率（%）			每股盈餘（元）
	<u>營業利益</u> 營業收入			<u>純 益</u> 營業收入			<u>純 益</u> 平均業主權益			<u>純 益</u> －特別股股利 普通股流通在外股數
	上年度 決 算	本年度 預 算	本年度 決 算	上年度 決 算	本年度 預 算	本年度 決 算	上年度 決 算	本年度 預 算	本年度 決 算	本 年 度 決 算
豐原農產品 股份有限公司	5.95	11.36	-8.88	8.56	13.30	-5.11	7.32	19.58	-4.35	-7.12
臺中快捷巴 士股份有限 公司	-	-	-	-	-	-	-	-11.90	-2.20	-0.22

臺中市附屬單位決算 經營指標（成長分析）綜計表

中華民國 102 年度

基金名稱	營業成長率（%）			業主權益成長率（%）		
	$\frac{\text{本年度營業收入}}{\text{上年度營業收入}} - 1$			$\frac{\text{本年度終業主權益}}{\text{上年度終業主權益}} - 1$		
	上年度決算	本年度預算	本年度決算	上年度決算	本年度預算	本年度決算
豐原農產品股份有限公司	-1.33	16.67	-0.19	6.41	20.47	-5.31
臺中快捷巴士股份有限公司	-	-	-	-	-	-